
SS . 
E de y unto 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——— e 

RESOLUCION N” Al 

GERMAN CARRION A., 
SECRETARIO GENERAL, ENCARCADO DE LA SUPERIN 
TENDENCIA DE COMPAÑIAS MEDIANTE RESOLUCION 
N*4687, DE 5 DE JUNIO DE 1975, DEL SEÑOR SU 
PERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSTDERANDO: 

QUE de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución N” 
4565, de 10 de abril de 1975, dietada por esta Superintenden 
cia, se ha publicado en el Diario "El Heraldo” de la ciudad 
de ánmbato, ediciones correspondientes a los días 26, 27 y 23 
de mayo del año en curso, un axtracto de las Escrituras Pú- 
blicas de fusión de la Compañía "EMBOTELLADORA Y RECTIFICADO 
RA EL PUYO S.A." con la Compañía "INDUSTRIAS LICORERAS ASO- 

CIADAS CIA, LTDA.” y de eonvalidación, celebradas ante el 
Notario Público del Cantón Ambato, Genaro Jordán P., el 24 
de octubre de 1974 y el 4 de abríl de 1975, respectivamente; 

QUE mo se ha recibido notificación alguna de que se - 
haya presentado solicitud de oposición a la inscrípeción de 
las Escrituras Públicas antes mencionadas, según aparece de 
la razón sentada por el señor Secretario Ceneral Encargado 

de esta Superintendencia, de fecha 13 de junio de 1975: 

QUE para el otorganiento de las Escrituras Públicas 
mencionadas anteriormente se ha cumplido con todos los requi 
sitos necesarios para su validez: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la fusión de las Compañías “EMBO 
TELLADORA Y RECTIPICADORA EL PUYO S.A."/ 

e "INDUSTRIAS LICORERAS ASOCIADAS CIA. 1LTDA.”, que se realí- 

za mediante absorción de esta Glciná respecto de la primera; 
la convalidación de dicha fusión; “el anmento de capital y re 
forma de estatutos de la compañía absorbente, de conformidad 
con los términos constantes de las Escrituras Públicas de 24 
de octubre de 1974 y de 4 de abril de 1975, respectivamente, 
otorgadas ante el Notario del Cantón Ambato, Cenaro Jordán ?P.. 
Aumento de eapital por la suma DOS MILLONES TRESCIENTOS 
MIL SUCRES (S/. 2*'300.000,00),Veon lo cual el capital social 
de la Compañía será la suma de TRES MILLONES DE SUCRES (S/. 
3*000.000,00), dividido en TRESCIENTAS (300) participaciones 
de DIEZ MIL SUCRES (S/. 10.000,00) de valor cada ung. 

./,



yate Y luto 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS =. 2 +. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Público del 
Cantón Ambato, Genaro Jordán P., efectúe 

las siguientes anotaciones marginales: a) al margen de la Es 
eritura Pública de fusión de las Compañías "EMBOTELLADORA Y 
RECTIFPICADORA EL PUYO 3.4." e "INDUSTRIAS LICORERAS ASOCIADAS 

CIA. LTDA.", aumento de capitel y reforma de estatutos, cele- 
brada en esa Notaría el 24 de octubre de 1974, la convalida- 
ción de dicha Escritura, realizada mediante otra otorgada en 
esa misma Notería, el 4 de abríl de 1975; y, b) al margen de 
las Escrituras Públicas antes referidas, que son aprobadas en 
virtud de la presente Resolución. El señor Notario sentará 
razón del cumplimiento de esta disposición. 

ARTICULO TRRCERO.- DISPONER que el señor Notario Público del 
Cantón Ambato, Segundo José Villalba, ano 

te al margen de la matriz de la Escritura Pública de constitu 
ción de la Compañía “EMBOTELLADORA Y RECTIFICADORA EL PUYO $. 

A.“, otergada en esa Notería el 24 de septiembre de 1965, que 
la indicada Compañía se ha fusionado con "INDUSTRIAS LICORE- 
RAS ASOCIADAS CIA. LTDA.", por absorción que ésta ha hecho de 
aquélla, ha aumentado el capítal y reformado los estatutos, 
mediante Escritura Pública de 24 de octubre de 1974, otorgada 
ante el Notario del Catón Ambato, Cenaro Jordán P.; actos que 
han sído convalidados mediante Escritura Pública de 4 de abril 
de 1975, celebrada en esa misma Notaría, y que todos ellos se 
aprueban en vírtud de la presente Resolución. El señor Nota- 
río sentará razfa de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrador del Can 
tón Ambato anote al margen de la inserip- 

ción de la Escritura de constitución de la Compañía "EMBOTE- 
LLADORA Y RECTIFICADORA EL PUYO £.A4.", de 24 de septiembre de 
1965, inscrita bajo el N*14 del Registro Mercantíl, el 20 de 
setubre del mismo año, que la indicada Compañía se ha fusio- 

nado con "INDUSTRIAS LICORERAS ASOCIADAS CTA. LTDA.", por ab- 
sorción que Ésta ha hecho de aquélla, ha aumentado el capital 
y reformado los estatutos, mediante Escritura Pública de 24 
de octubre de 1974, celebrada ante el Notario de ese Cantón, 
Genaro Jordán P.; actos que han sído convalidados mediante Es 
eritura Pública de 4 de abril de 1975, celebrada en esa misma 
Notaría, y que todos ellos se aprueban en vírtud de la prasen 
te Resolución. El señor Registrador sentará razón de esta a- 
notación marginal. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que el señor Registrador del Can 
tón Ambato, de conformidad con los Artícu 

los 25 y 155 de la Ley de Compañías, inseriba en el Registro 
Nercantil a su cargo, juntamente con esta Resolución, las Es- 
erituras Públicas de fusión, aumento de capital, reforma de 
estatutos y su convalidación de la Compañía “EMBOTELLADORA Y 
RECTIFICADORA EL PUYO $.A.", de 26 de octubre de 1974 y de 4 
de abril de 1975, respectivamente, otorgadas ante el Notario 
del Cantón Ambato, Cenaro Jordán P., El señor Registrador ar



ze 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

chivará una copia de cada una de estas Escrituras y devolverá 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Registrador del Can- 
tón Anbato, inscriba en el Registre de la 

Propiadad a su cargo, la transferencia de dominio del inmue- 
ble que aporta el señor Segundo Silverio Santana Arcos, en el 

aumento de capital de "INDUSTRIAS LÍICORERAS ASOCIADAS CTIA,LTDA”, 
euyos linderos y especificaciones constan de la Escritura Pú- 
blica de 24 de octubre de 1974. El señor Registrador sentará 
la razón respectiva. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que se publigue, por una sole - 

vez, en uno de los periódicos de mayor  - 
circulación en la ciudad de Ambato, un extracto de las Escríi- 
turas Públicas de 24 de octubre de 1974 y de 4 de abril de 
1975, con la razón de su aprobación; extracto que será elabo 
rado en esta Superintendencia y entregado para Su publicación, 
una vez presentadas las copias de la indicadas Escrituras Pú- 
blicas con las razones de su inscripción en el Registro Mer- 
cantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTOUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañías, en Oulito, a Y 

mr 

  

Carmán Carrión A., 
SUPERINTENDENEE DE COMPASTAS ENCARGADO. 

PROVEYO y firmó la Resolución anterior, el señor 
doctor Germán Carrión A., Secretario Ceneral, Encargado de la 
Superintendeneía de Compañías mediante Resolución N*4687, de 
5 de junio de 1975, del señor Superintendente de Compañías, 
en Quito, a CERTIFICO,- 

 



27 4 A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION N2%: 7 

MARCO ANTONIO GUZMAN C., 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE uedíante Resolución 4% 4727, de 20 de Junio de 
1975, esta Superintendencia aprobó la fusión de las Compa 
fas "EMBOTELLADORA Y RECTIFICADORA EL PUYO $.A4.” e "IN- 

DUSTRIAS LICORBRAS ASOCIADAS CIA. LTDA.”, reslízada por ab 
sorción de equílla por ústa; y el aunento de capital y re- 
forms de Estatutos de la mencionada compañía de responsabi 
ládad limitada, de conformidad con los términos constantes 
en la escritura pública de 24 de octubre de 1974 y convalí 
datoría de 4 de abril de 1975, otorgadas ante el Notario 
del Cantón Ambato, sañor Genaro Jordán Páúrez: 

QUE «s necesario inscribir en el Registro de la Pro- 
piedad del Cantón Ambato, las transferencias de doninio de 
inmuebles que se contienen on dichas escríturas: 

RESTELVE 

ARTICULO UMICO.- DISPONER que el señor Registrador del Can 
tón Ambato, inscriba en el Regístro ¿de la 

Propiedad a su cargo, le transferencia de deninio de los ie 
musbles que aportan los señoras Segundo Silverio Santana Ar 
ecos y Cuído Elíceo Palacios Palacios, en al aumento de capi 
tal de "INDUSTRIAS LICORERAS ASOCIADAS CIA. LTDA.", cuyos - 

linderos y «especificaciones constan en la Escritura Pública 
de 24 de octubre de 19754, otorgada ante el Rotario del Can- 
tóa Ambato, señor Genero Jordán. El señor Regístrador sen- 
tará las razones respectivas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTOTESE.- DADA y firmada en la fuperia 

tendencia de Compañias, en Quito, a , > 

AO A] yaa bo 

Mareo anthnto Cuumán C., 
SUPERISTENDENTE DE COMPAFIAS 

PROVEYO y firmónla Resolución que antecede, 
el señor Doctor Marco Antonio Cuamán C., Superintendente de 
Compañias, en Quíto, a .- CERTIFICO.- 

TT 0 y 

dns Germán Carrión A., 
Fear den SECRETARIO GRNEKAL 

5-VI1L1-75,


